
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

от 16.07.2024 г. г.Менделеевск № 256 

 

 

О внесении изменений в Положение 

об ответственности муниципальных 

служащих Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан за совершение 

коррупционных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральными законами «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 10.07.2023 № 286-

ФЗ, от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции»,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об ответственности муниципальных служащих 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за совершение 

коррупционных правонарушений, утвержденное решением Совета 

Менделеевского муниципального района от 04 февраля 2013 года № 168 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 2.4 изменить и изложить в следующей редакции: 

«непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем 

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему 

муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим 

увольнение муниципального служащего, являющегося представителем 

нанимателя, с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами». 

1.2. Абзац 2 пункта 2.5 дополнить словами «или в соответствии со статьей 

13_4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации 

Президента Российской Федерации»: 

13. Подпункт 1.3 пункта 1 изменить и изложить в следующей редакции: 



«1.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 

предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации на 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, в 

газете «Менделеевские новости» и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«Нормативные документы». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и 

депутатской этике. 

 

 

Председатель Совета :        Р.И.Беляев 


